
 PAG.. 2              BOLETIN OFICIAL MUNCIPAL      Nº 1704  Nº 1704           BOLETIN OFICIAL MUNCIPAL      PAG. 7

Boletín Oficial Municipal  Nº 1704
Corrientes, 26 de Julio de 2012.-

RESOLUCION
1878: Renueva por el término de un año, los Contratos de Locación con
los Agentes del Programa Médicos Comunitarios – Anexo I.-

LLAMADO A LICIT ACION PÚBLICA  Nº 04/12

ORGANISMO QUE LICIT A: Municipalidad de la Ciudad de
Corrientes.-

    OBJETO: LICIT ACION OPTIMIZACION DE GESTION
INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS – COMPRA

CONTENEDORES



 PAG. 4             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL      Nº 1704  Nº 1704             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL               PAG. 5



 PAG. 6             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1704  Nº 1704            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                  PAG. 3

RESOLUCION Nº 1878
Corrientes, 19 de Julio de 2012

VISTO:
Las actuaciones tramitadas por el

Expediente Nº 443-C-2012, y;

CONSIDERANDO:

Que, de fs. 02 a fs. 04 obra Modelo
de Resolución y nómina de Agentes.-

Que, a fs. 06 obra autorización del
Señor Intendente para dar inicio al
Procedimiento Administrativo
correspondiente. -

Que, a fs. 09 y 10 obra Resolución
Ministerial Nº 822 por el que se aprueba el
texto del Convenio de Prorroga.-

Que, a fs. 11 obra copia certificada
por Escribanía Municipal del Convenio del
Contrato de Programa Médicos
Comunitarios a partir del 1º de Abril de 2012
hasta el 31 de Marzo de 2013. Asimismo los
contratos de Locación de Servicios con los
agentes del Programa, cuya nómina se
adjunta.-

Que, por Resolución del
Ministerio de Salud de la Nación Nº 822 de
fecha 05 de Junio de 2012 se ha establecido.
Aprobar el texto del Convenio de Prórroga
entre el Ministerio de salud y la
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes
para la continuidad del Programa Médicos
Comunitarios- Equipos de Salud para el
Primer Nivel de atención.-

Que, el Programa Nacional
Médicos Comunitarios «Equipos de Salud
de primer nivel de Atención», funciona bajo
la órbita de la Secretaria de Salud y Medio
Ambiente de esta Jurisdicción.-

Que, es facultad del Departamento
Ejecutivo, dictar la presente Resolución.-

POR ELLO:

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIP AL

RESUELVE:

Artículo 1:  Renovar por el término
de un año a partir del día 1º de abril de 2012 al
31 de marzo de 2013, los Contratos de
Locación de Servicios con los Agentes del
Programa Médicos Comunitarios, cuya
nómina forma parte de la presente como Anexo
I.-

Artículo 2:  Instruir a la Secretaría
de Economía y Hacienda para la asignación de
los fondos correspondientes y a la Dirección
General de Personal para que arbitre los medios
necesarios para la continuidad de la relación
contractual y la posterior liquidación y pago
de haberes.-

Artículo 3:  La presente Resolución
será refrendada por el Sr. Secretario General
de Gobierno, por el Secretario de Salud y
Medio Ambiente y por el Secretario de
Economía y Hacienda.-

Artículo 4:  Regístrese,
Comuníquese, Notifíquese y Archívese.-

Carlos Mauricio Espínola
Intendente

Municipalidad de la Ciudad de Corrientes

Cra. Aurora Cecilia Custidiano
Secretaria General de Gobierno
Municipalidad de la Ciudad de

Corrientes

MUNICIP ALIDAD DE LA  CIUDAD DE CORRIENTES

LLAMADO A LICIT ACION PÚBLICA  Nº 04/12

ORGANISMO QUE LICIT A: Municipalidad de la Ciudad de Corrientes.

OBJETO: LICITACION OPTIMIZACION DE GESTION INTEGRAL DE
RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS – COMPRA CONTENEDORES.

FECHA Y HORA DE APERTURA: 23 de agosto de 2012 a las 13,00 horas.

LUGAR DE APERTURA: Salón Pocho Roch del Palacio Municipal, sito en
la calle 25 de mayo 1178 de esta Ciudad.

PRESUPUESTO OFICIAL : $ 3.405.853,10 (Pesos Tres Millones
Cuatrocientos Cinco Mil Ochocientos Cincuenta y Tres con diez centavos).

VALOR DEL  PLIEGO: $ 3.000,00 (Pesos Tres Mil).

CONSULTAS: Dirección de Compras y Suministros, Secretaría de Economía
y Hacienda sito en calle 25 de Mayo 1178-Corrientes-Capital Horario de 08,00
a 12,00 horas.

VENTA DE PLIEGOS: del 30 de julio hasta el 22 de agosto en la Dirección
de Compras y Suministros, Secretaría de Economía y Hacienda sito en calle
25 de Mayo 1178-Corrientes-Capital Horario de 08,00 a 12,00 horas.

RECEPCION DE LAS OFERTAS: Hasta el día 23 de agosto de 2012 a las
09.00 horas – Dirección de Compras y Suministros, Secretaría de Economía y
Hacienda sito en calle 25 de Mayo 1178.


